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8 czerwca grupa z naszej OSP odwiedziła targi pożarnicze IFRE EXPO w Kielcach, podczas
pierwszego dnia wystawy. Targi jak zwykle są okazją do zapoznania się z nowinkami
technicznymi z kraju i ze świata, w tym do przyjrzenia się z bliska samochodom i sprzętowi
wykorzystywanemu przez strażaków w praktycznie każdym rodzaju działań ratowniczych- od
gaszenia pożarów, poprzez ratownictwo techniczne, chemiczno- ekologiczne, wysokościowe,
wodne, medyczne, działania poszukiwawcze, itd. Wystawa jest również okazją do rozmów i
wymiany doświadczeń między strażakami i ratownikami z całego kraju.
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              W bieżącym roku firmy zaprezentowały to co oferują od lat, jednak nie zabrakło nowości iciekawostek. Wśród samochodów pojawił się Mitsubishi Fuso od firmy Bocar, firma Stolarczykzaprezentowała karosaż Renault oraz imponująco dużego MAN-a z czterema osiami. Z koleifirma Wawrzaszek wystawiła Scanię dedykowaną na rynek czeski. Nowością na krajowychtargach była drabina Iveco Magirus, na niespotykanie niskim samochodzie, niespotykanym dotej pory w Polsce. Dzięki przedstawicielowi Magirusa, firmie Fire-Max, udało się nam skorzystaćz okazji i wyjechać na maksymalną wysokość roboczą tej drabiny- 32 metry. Niespotykanądotąd nowością od krajowych producentów pojazdów pożarniczych był samochód gaśniczymgłowy na podwoziu MAN-a, będący projektem badawczym, realizowanym przez firmy JAS iBocar. Posiada on autopompę wysokiej wydajności i silnik odrzutowy, wytwarzające mgłęwodną i podające ją na znaczną odległość. Niestety, w pierwszym dniu targów nie byłaprzewidziana praktyczna prezentacja możliwości samochodu.     
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     Na stoiskach wewnątrz hali, ale również na zewnątrz, wystawiany był sprzęt ratowniczy.Dominowała różnorodność, pojawiły się elementy wyposażenia straży pożarnej, które dopierowkraczają do Polski. Nie zabrakło dużej ilości ubrań specjalnych, przeważał kolor piaskowy.Wystawiano m.in. ubrania firm Lion i Ballyclare (oficjalna polska premiera tego drugiegoodbywała się właśnie na IFRE EXPO). Mieliśmy okazję zapoznać się z ofertami różnegosprzętu, od środków ochrony indywidualnej jak buty, hełmy, rękawice, poprzez armaturępożarniczą po sprzęt hydrauliczny i szkoleniowy. Do odwiedzanych przez nas stoisk należałym.in. przedstawiciel Holmatro- Delta Service, Fire-Max, przedstawiciel firmy FLIR- Supron1,oraz najbardziej zatłoczone- Kadimex.     
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     Wśród atrakcji targów IFRE EXPO były pokazy dynamiczne. Pierwszym z nich był pokazratownictwa technicznego i chemicznego w wykonaniu KM PSP Kielce, którego scenariuszprzedstawiał wypadek drogowy z udziałem pojazdu przewożącego substancje łatwopalne.Strażacy przy wykorzystaniu narzędzi hydraulicznych ewakuowali rannych z samochodów,zabezpieczali wyciek substancji niebezpiecznej. Kolejny pokaz przygotowany był przez osoby, zktórymi zdarza nam się współpracować w akcjach. Grupa Podhalańska GOPR we współpracy zLotniczym Pogotowiem Ratunkowym zaprezentowała działania ratownicze z wykorzystaniemśmigłowca i technik linowych, w tym tzw. 'długiej liny', ewakuując osobę poszkodowaną zpozorowanego miejsca trudnodostępnego. Kolejne pokazy praktyczne, to zewnętrznestanowisko firmy Fire-Max, gdzie strażacy z Mosiny prezentowali możliwości narzędziaStrongArm oraz prądownic TFT G-Force. Mieliśmy również okazję podglądnąć szkolenia zpożarów wewnętrznych i gaszenia zbiorników z gazem LPG, które prowadzone były obok.     
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     Krótka relacja zdjęciowa w naszej GALERII!     
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